АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКАХанты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановлениеадминистрации города Югорскаот 21.06.2011 № 1308 «Об утверждениисхемы размещения нестационарныхторговых объектов на территориигорода Югорска»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры от 11.05.2010 № 85-оз «О государственном регулировании торговой
деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,
руководствуясь приказом Департамента экономического развития Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2010 № 1-нп
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного
самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на
земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в
государственной собственности или муниципальной собственности»,
Уставом города Югорска, в целях упорядочения размещения
нестационарных торговых объектов на территории города Югорска:

1. Внести в постановление администрации города Югорска от
21.06.2011 № 1308 «Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории города Югорска» (с изменениями от
05.07.2012 № 1680, от 11.08.2017 № 1946, от 26.09.2018 № 2660, от
24.07.2019 № 1636, от 22.09.2020 № 1357, от 01.03.2023 № 257-п, от

от 08.08.2025 № 1499-13-п

«В регистр»

2

09.09.2024 № 1499-п, от 28.05.2025 № 945-13-п) изменение, изложив
приложение в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом
издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Исполняющийобязанности главыгорода Югорска

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮСертификат27F4FA27ACE99B6EDDEEE608DE8BB549Владелец Ефимов Роман АлександровичДействителен с 12.11.2024 по 05.02.2026
Р.А. Ефимов

Приложениек постановлениюадминистрации города Югорскаот 08.08.2025 № 1499-13-п
Приложениек постановлениюадминистрации города Югорскаот 21.06.2011 № 1308

Схемаразмещения нестационарных торговых объектов на территории города Югорска

№п/п
Наименованиесубъектаторговли

Юридический адрессубъектаторговли Кол
иче

ство
разм

еще
нны

х
нес
тац
ион

арн
ых

тор
гов
ых
объ

екто
в,в

том
чис

лем
оби

льн
ых Месторасположениенестационарного торговогообъекта, в томчислемобильного

Вид объекта
Специализация(ассортиментреализуемойпродукции) Пло

щад
ь

нес
тац
ион

арн
ого

тор
гов
ого

объ
екта

,в
том

чис
лем

оби
льн

ого
Пло

щад
ьзе

мел
ьно

го
уча

стк
а

Собственникземельногоучастка, накоторомрасположеннестационарныйторговый объект,в том числемобильный

Срок,периодразмещениянестационарноготорговогообъекта, втом числемобильного1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 ИП ВардосанидзеГ.К. городЮгорск 1 город Югорск,улица 40 летПобеды Павильон
Непродовольственныетовары(цветы)

24,5 24,5

земельныйучасток,государственнаясобственность накоторый неразграничена

с 01.05.2024по01.05.2026

3

4

№п/п
Наименованиесубъектаторговли

Юридический адрессубъектаторговли Кол
иче

ство
разм

еще
нны

х
нес
тац
ион

арн
ых

тор
гов
ых
объ

екто
в,в

том
чис

лем
оби

льн
ых Месторасположениенестационарного торговогообъекта, в томчислемобильного

Вид объекта
Специализация(ассортиментреализуемойпродукции) Пло

щад
ь

нес
тац
ион

арн
ого

тор
гов
ого

объ
екта

,в
том

чис
лем

оби
льн

ого
Пло

щад
ьзе

мел
ьно

го
уча

стк
а

Собственникземельногоучастка, накоторомрасположеннестационарныйторговый объект,в том числемобильный

Срок,периодразмещениянестационарноготорговогообъекта, втом числемобильного1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 Определяется порезультатамаукциона
городЮгорск 1

город Югорск,улица Мира (врайоне здания№ 44/1)
Павильон состановкой Продовольственные товары 60 60

земельныйучасток,государственнаясобственность накоторый неразграничена

Не более 5лет

3 ИП Оснач А.И. городЮгорск 1
город Югорск,улица Таежная(в районе дома№ 21)

Павильон состановкой Продовольственные товары 18 18
земельныйучасток,государственнаясобственность накоторый неразграничена

с 29.04.2022по29.04.2027

4 ИП МусаевЭ.М.о. городЮгорск 1
город Югорск,улица Садовая(в районе домов№ 80А и № 84)

Павильон состановкой Продовольственные товары 20 20
земельныйучасток,государственнаясобственность накоторый неразграничена

с 09.11.2020по09.11.2025

5 ИП Гулиев Т.А.о. городЮгорск 1
город Югорск,улицаГазовиков (врайоне сквера«Молодежный»)

Павильон Продовольственные товары(цветы) 50 50
земельныйучасток,государственнаясобственность накоторый неразграничена

с 28.11.2024по28.11.2029

5

№п/п
Наименованиесубъектаторговли

Юридический адрессубъектаторговли Кол
иче

ство
разм

еще
нны

х
нес
тац
ион

арн
ых

тор
гов
ых
объ

екто
в,в

том
чис

лем
оби

льн
ых Месторасположениенестационарного торговогообъекта, в томчислемобильного

Вид объекта
Специализация(ассортиментреализуемойпродукции) Пло

щад
ь

нес
тац
ион

арн
ого

тор
гов
ого

объ
екта

,в
том

чис
лем

оби
льн

ого
Пло

щад
ьзе

мел
ьно

го
уча

стк
а

Собственникземельногоучастка, накоторомрасположеннестационарныйторговый объект,в том числемобильный

Срок,периодразмещениянестационарноготорговогообъекта, втом числемобильного1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

6 Определяется порезультатамаукциона
городЮгорск 1 город Югорск,район Югорск-2 Павильон Непродовольственныетовары 60 60

земельныйучасток,государственнаясобственность накоторый неразграничена

Не более 5лет

7 Определяется порезультатамаукциона
городЮгорск 1

город Югорск,улица Вавилова(напересеченииулиц Вавилова-Сахарова)
Павильон Продовольственные товары 60 60

земельныйучасток,государственнаясобственность накоторый неразграничена

Не более 5лет

8 Определяется порезультатамаукциона
городЮгорск 1

город Югорск,улица Торговая(в районепересечения сулицейЗащитниковОтечества)

Павильон Продовольственные товары 60 60
земельныйучасток,государственнаясобственность накоторый неразграничена

Не более 5лет

9 ИП Гулиев Т.А.о. городЮгорск 1
город Югорск,улица Садовая(в районездания № 3Б)

Павильон
Непродовольственныетовары(цветы)

50 50
земельныйучасток,государственнаясобственность накоторый неразграничена

с 06.11.2024по06.11.2029

6

№п/п
Наименованиесубъектаторговли

Юридический адрессубъектаторговли Кол
иче

ство
разм

еще
нны

х
нес
тац
ион

арн
ых

тор
гов
ых
объ

екто
в,в

том
чис

лем
оби

льн
ых Месторасположениенестационарного торговогообъекта, в томчислемобильного

Вид объекта
Специализация(ассортиментреализуемойпродукции) Пло

щад
ь

нес
тац
ион

арн
ого

тор
гов
ого

объ
екта

,в
том

чис
лем

оби
льн

ого
Пло

щад
ьзе

мел
ьно

го
уча

стк
а

Собственникземельногоучастка, накоторомрасположеннестационарныйторговый объект,в том числемобильный

Срок,периодразмещениянестационарноготорговогообъекта, втом числемобильного1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

10 Определяется порезультатамаукциона
городЮгорск 1

город Югорск,улицаАрантурская (врайоне здания№ 17А)
Павильон Непродовольственныетовары 35 35

земельныйучасток,государственнаясобственность накоторый неразграничена

с 05.09.2024по05.09.2029

11 Определяется порезультатамаукциона
городЮгорск 1

город Югорск,улицаМичурина (врайоне дома№ 17/1)
Павильон Продовольственные товары 60 60

земельныйучасток,государственнаясобственность накоторый неразграничена

Не более 5лет

12 Определяется порезультатамаукциона
городЮгорск 1

город Югорск,улицаЖелезнодорожная (в районепересечения сулицей Мира)
Павильон Продовольственные товары 60 60

земельныйучасток,государственнаясобственность накоторый неразграничена

Не более 5лет

13 ООО«Югра-рентал» городЮгорск 1
город Югорск,улицаГазовиков (врайоне здания№ 2А)

Киоск Продовольственные товары 15 15
земельныйучасток,государственнаясобственность накоторый неразграничена

с 08.06.2023по08.06.2028

7

№п/п
Наименованиесубъектаторговли

Юридический адрессубъектаторговли Кол
иче

ство
разм

еще
нны

х
нес
тац
ион

арн
ых

тор
гов
ых
объ

екто
в,в

том
чис

лем
оби

льн
ых Месторасположениенестационарного торговогообъекта, в томчислемобильного

Вид объекта
Специализация(ассортиментреализуемойпродукции) Пло

щад
ь

нес
тац
ион

арн
ого

тор
гов
ого

объ
екта

,в
том

чис
лем

оби
льн

ого
Пло

щад
ьзе

мел
ьно

го
уча

стк
а

Собственникземельногоучастка, накоторомрасположеннестационарныйторговый объект,в том числемобильный

Срок,периодразмещениянестационарноготорговогообъекта, втом числемобильного1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

14 ООО«Колосок» городСоветский 1
город Югорск,улицаАрантурская (1км зеленойзоны)

Киоск Продовольственные товары 15 15
земельныйучасток,государственнаясобственность накоторый неразграничена

с 04.09.2024по04.09.2026

15 ИП Лунев А.А. городЮгорск 1
город Югорск,улицаГазовиков (врайоне жилогодома № 6)

Киоск Продовольственные товары 15 15
земельныйучасток,государственнаясобственность накоторый неразграничена

с 16.10.2024по16.10.2029

16 ООО«Колосок» городСоветский 1
город Югорск,улицаМонтажников(в районездания № 6А)

Киоск Продовольственные товары 15 15
земельныйучасток,государственнаясобственность накоторый неразграничена

с 03.09.2024по04.09.2026

17 Определяется порезультатамаукциона
городЮгорск 1

город Югорск,улицаЖелезнодорожная (в районеподземногопешеходногоперехода)

Киоск Продовольственные товары 20 20
земельныйучасток,государственнаясобственность накоторый неразграничена

Не более 5лет